
 

Istituto Comprensivo 
“Johannes Amos Comenius” 
Via Ponte Alto, 2/1  
38100 COGNOLA (TN) 
Tel.  +39  0461 982113 
segr.ictn2@scuole.provincia.tn.it  
www.icomenius.it 
C. F. 96056960220 

  
icjac_tn/2024/1.2/CZ/rv   
Numero di protocollo associato al documento 
come metadato (DCPM 3.12.2013, art. 20). 
Verificare l’oggetto della PEC o i files allegati 
alla medesima. Data di registrazione inclusa 
nella segnatura di protocollo. 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 91 

 
 
OGGETTO: Nomina della Commissione elettorale e indizione delle elezioni delle 

rappresentanze del Consiglio dell'Istituzione Scolastica dell'Istituto 
Comprensivo Trento 2 “J. Amos Comenius” 

 
 

P R E M E S S O  C H E   

 

- il Consiglio dell'Istituzione è un organo elettivo che dura in carica tre anni ed è composto da 
un minimo di 11 membri, in modo da garantire la rappresentanza di tutte le componenti 
della comunità scolastica; 

- il Consiglio dell'Istituzione in carica alla data odierna è prossimo a scadenza, pertanto è 
necessario procedere all'indizione di nuove elezioni; 

- con nota del 28/08/2024, prot. n. PAT/651808, il Dipartimento istruzione e cultura della 
Provincia Autonoma di Trento ha invitato le istituzioni scolastiche a dare avvio al 
procedimento elettorale;  

- tra i primi adempimenti, il dirigente scolastico, entro il quarantesimo giorno antecedente alla 
data dallo stesso fissata per lo svolgimento della prima assemblea elettorale, deve costituire 
la commissione elettorale, su designazione del Consiglio dell’istituzione (art. 8 del 
regolamento provinciale). A tal fine è stato interpellato il presidente del consiglio 
dell’istituzione che, sentiti gli interessati, ha provveduto alla designazione dei cinque 
componenti della commissione stessa nelle persone:  
Hillarj Morandi e Nadin Dallapiccola (genitori), Gianluca Spinelli e Patrizia Lampis 
(docenti), Rosanna Vairo (personale ATA-AE); 

 

 

 



 
 

2 

IL DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE  

 

VISTA la Legge provinciale n. 5 del 7 agosto 2006 -  Sistema educativo di istruzione e 
formazione del Trentino, con particolare riferimento agli artt. 2, 14 e 22; 

VISTO il D.P.P. del 15 maggio 2009 n. 8-10/Leg – regolamento per la definizione dei 
criteri e delle modalità di elezione delle rappresentanze elettive, nonché dei 
casi e delle modalità di scioglimento del consiglio dell'istituzione scolastica e 
formativa (art. 22 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5); 

VISTA la circolare Dipartimento istruzione e cultura della Provincia Autonoma di 
Trento del 28 agosto 2024, prot. n. PAT/651808 recante ad oggetto “Elezioni 
del Consiglio dell'istituzione”; 

CONSIDERATI  i motivi esposti in premessa; 

 

D E T E R M I N A 

1. di nominare la commissione elettorale dell’Istituto Comprensivo Trento 2 “J. Amos 
Comenius”, su designazione del Presidente del Consiglio dell’istituzione, nelle persone: 

COMPONENTE COGNOME E NOME 
GENITORI Hillarj Morandi 

Nadin Dallapiccola 
DOCENTI Patrizia Lampis - con funzioni di Presidente  

Gianluca Spinelli 
ATA e AE Rosanna Vairo - con funzioni di Segretario 

 

La commissione elettorale così composta ha validità triennale – Art. 8, comma 3, lett. c 
(scaduto tale termine continua ad operare fino alla costituzione e all’insediamento della nuova 
commissione elettorale dell’Istituzione secondo quanto disposto dalla legge provinciale 12 
febbraio 1996, n. 3 – disposizioni sulla proroga degli organi amministrativi). 

 

2. L'indizione delle elezioni delle rappresentanze del Consiglio dell’Istituzione Scolastica 
dell'Istituto Comprensivo Trento 2 “J. Amos Comenius”, relativamente ai rappresentanti della 
componente personale amministrativo, tecnico e ausiliario e assistente educatore, nella 
seguente data: 

 Lunedì 28 ottobre 2024, in SEDE, presso l’Aula Europa, dalle ore 17:00 alle ore 
18:30. 
 

3. L'indizione delle elezioni delle rappresentanze del Consiglio dell’Istituzione Scolastica 
dell'Istituto Comprensivo Trento 2 “J. Amos Comenius”, relativamente ai rappresentanti della 
componente docenti, nella seguente data: 



 
 

3 

 

 Lunedì 28 ottobre 2024, in SEDE, presso l’Aula Europa, dalle ore 17:00 alle ore 
18:30. 
 

4. L'indizione delle elezioni delle rappresentanze del Consiglio dell’Istituzione Scolastica 
dell'Istituto Comprensivo Trento 2 “J. Amos Comenius”, relativamente ai rappresentanti della 
componente genitori degli studenti, nella seguente data: 

 Lunedì 28 ottobre 2024, on line tramite il registro Mastercom, dalle ore 17:00 
alle ore 22:00.   

5. Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva. 

 

D I S P O N E  

1 la trasmissione di questa determinazione al Consiglio dell'Istituzione Scolastica dell'Istituto 
Comprensivo Trento 2 “J. Amos Comenius”. 

2 La pubblicazione del presente provvedimento all'albo on line dell'Istituto Comprensivo 
Trento 2 “J. Amos Comenius”. 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Carlo Zanetti 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma 
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo  
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 


		2024-09-10T13:55:07+0200


		2024-09-10T14:54:09+0200
	Istituto Comprensivo Johannes Amos Comenius




